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Wschód księżyca, o godziiiis 4 a>»‘iac 44 r.. 
Zachód , „ 8 , 31 w
Wysokość wody na Wiślo st 1 a. 0 (st. 1 o. 4> 
Dziś o godzinie 4-oj zrana ciepła 15J.

robota: Zuzanny Atęczen.
Niedziela: Klary Panny. 
Poniedz: Hipolita Męczennika. 
Wtorek.: Ehzebjusza Kapł. M.

lledaitcja, juministracja i Ilrukaritia: Plac Ttetruiiin nr. 9. — 'ielefon Pedakcji 2!tiS. — Telefonadministr. .517. 
Łodzi kantor własny. Piotrkowska 7/281, telefonu nr. S13. Ogłoszenia do ..inurjera Warszawskiego" miedzy 

innymi przyjmują: Ajencja Marasa w Paryżu. Sludolf 'Souse, Maasenstein i U ogier A. G., tudzież wszystkie 
pierwszorzędne biura anonsowe za granicą.

Wschód słońca o godzinie 1-ej minut 2'<
Zachód „ , 7-oj „ 43
Długość dnia godzin 15 „ 16
Ubyło . 1 „ 14

U Nr. 216. Dnia 7 sierpnia.
Prenumerata.

r;i*‘u,'jer Warszawski wy- 
c, azi W dni powszednie wie- 
110leni> niedziele i święta ra- 
Do’,llat'to wycbodzą stale w dni 
.A^dnie, z wyjątkiem dni 
. 6"'iątecziivch, dodatki po­lnie.

arunki prenumeraty podane 
w nagłówku numeru głó« 

n e°'j Oddzielna przedpłata na do- 
t«k poranny przyjmowaną by<j 

tuoże.
P2iś: Kajetana Wyzuaw.
groda; Cyrjaka i Larga MM.
Uzwartek: Romana Męczen.

piątek: Wawrzyńca Męczen.

ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na­
stępny raz. 20 kop.

Nekrologia za»jeden wiorsz 
15 kup.

g Zwyczajne i małe ogłosze­
niu w dodatkach porannych nia- 
zamieszczają się.

Ogłoszenia i prenumeratę 
przyjmuje kantor codziennie od 
8-oj rano do 8-oj wiecz., w nio- 
dzieło i święta od 10 do 1 z poł.

Wtorek

Nadesłane.
Dyrekcja Główna 

Towarzystwa Kredytowej Ziemskiego.
OBWIESZCZENIE.

™ dnia 20-ym lipca r. b. woźny Dyrekcji Głównej 
fihbil na ulicy lub oddał komuś przez pomyłkę w 
^‘e.szkaniu powierzoną mu mapę i inne dokumenty, 
°tyczące dóbr Pamiątków.
Łaskawy znalazca raczy bezzwłocznie zwrócić 

Wszystkie te dokumenty do szwajcara Dyrekcji Głó- 
??!ej W gmachu Towarzystwa Kredytowego Ziem­
nego przy ulicy Erywańskiej A-' 1, za nagrodą.

K AIuENJDA RZ.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

Śniona słowiańskie: Dziś Olecha św. jutro Niezamyśla.
. ZyrwnadzeMa: Posiedzenie członków wydziału gospodarcze- 
J®. Towarzystwu dobroczynności. (Gmach Towarzystwa przy 
5!*''y Krak.-Przedm.—tĄ po południu.) — Posiedzenie opieku- 
l?* cyrkułowych warszawskiego oddziału Towarzystwa opie- 
’* had zwierzętami. (Kancelarja Towarzystwa, Zielna, 19— 

Wieczorem.)
.Wystawy stale: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. 
j4-okal Towarzystwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Vt 

^’eJ Zlaua do 4-ej po południu.) — Wystawa obra- 
Krywulta. (Lokal wystawy w hotelu Europejskim— 

r" 10-ej zrana do 8-ej wieczorem.)—Wystawa obrazów spół- 
Z* hialaizy i rzeźbiarzy. (Lokal wystawy przy ulicy Nowy- 

*,iat Jii 27—od 10-ej zrana do 7*;, wieczorem.)— Wystawa 
jjiób j wzorów przemysłu labrycznego i rękodzielniczego 
lejowego. (Lokal wystawy w gmachu Muzeum przemysłu 
Rolnictwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Ńt 66—co- 
Ap»nie od 10-ej zrana do -1-ej po południu, w niedziele 
Vs i święta od 12—4-ej popołudniu. Wejście bezpłatne.)— 
J Jstiiwa Muzeum rzemieślniczego. (Lokal wystawy w gma- 
j,1'1 Muzeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy Krakowskie- 
A Wmieście Ne (Ui—codziennie od 10-ej zrana do 4-ej po 
H’nidniu, dla rzemieślnik ów od 7—9-ej wieczorem, w nie- 
u lfcle zaś i święta od 10-ej zrana do 4-ej po południu.)— 

.J’stawa etnograficzna. (Lokal wystawy przy ulicy Wiej- 
j, V'J M 18, dom hr. Branicliiego—od 10-ej zrana do 6-ej po 
V^hiu.) — Wystawa starożytności. (Królewska JT» 1, róg 
t JMk-Przedm.—od 10-ej zrana do 6-tj po południu. \Vej-

P°P- 15.)
^ •soncerty; Koncert orkiestry pod dyrekcją Adolfa teonnenfel- 
■A . (Ogród Towarzystwa ogrodniczego przy ulicy Bagateli— 

ozorem.)
Letni: dziś .Walka kobiet’ (komedja); jutro „Fcr- 

Z *.(-dramaty,— Nowy: dziś .Zemsta nietoperza’ (operetka, 
(0 piałem panny Klementyny CzosuowSkiej); jutro .Sztygar* 
^heretka—z udziałem panny Klementyny Czosnowskiej). (8 

2Czorem.)
Z Wtrzyki; B el 1 e v u e: dziś .Szewc arystokrata* (obraz 
ar?warszawskiego ze śpiewami i tańcami); jutro „Szewc 
A^krata” (obraz z życia warszawskiego ze śpiewami i tań- 
1A11>—E1 d o r a d o: dziś .Trzydzieści lat życia szulera” (me- 
w Óa.taat); jutro .T rzydzieści lat życia szulera" (melodramat); 
be?„ewil: dziś .Papa Pepy” (krotocliwila); jutro „Papa 

(krotocliwila). (8 wieczorem.)
•^j^ard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania 
>??‘sŁawy znajduje się na dzień dzisiejszy 25196 rs. 98 kop. 
bj a5’czki wydawane będą od 9—12-ej przed południem; pro- 
., y a walorów i wykupy uskuteczniają się od 9-ej zrana 

po południu i od 4—6-ej po południu.)

3i Jak donoszą dzienniki russkie, restauratorzy 
typetersburga postanowili udać się do władzy z pe- 
he E 0 wydanie w drodze prawodawczej powszech- 
dzu? Za^azu handlowania spirytualiami w dnie nie- 

' świąteczne. Zakaz nie dotyczyłby jedynie 
i s 1 luy> opłacających patenty najwyższej kategorji 
1() uZe^aj<!eych np. kieliszek wódki przynajmniej po 
Peter«E' Projekt powyższy, jako oparty na cenach 

sb'n-skich, nie mógłby być uogólniony.

“ donoszą, iż na jesieni komisja, po- 
pod przewodnictwem p. ministra sprawie- 

cb r.t. Murawjewa, przystąpi do dalszych prac 

nad reformą adwokatury przysięgłej. Jednocześnie 
ulegną gruntownej rewizji przepisy, dotyczące insty­
tutu obrońców prywatnych.

= Do niedawna obowiązywał stowarzyszonych 
w Towarzystwie kredytowem ziemskiem przepis, wy­
magający od obywatela ziemskiego, który, obok kon­
wersji nieumorzonej pożyczki, żąda pożyczki odno­
wionej, przedstawienia dyrekcji szczegółowej świa­
dectwa opłaconych podatków gruntowych z roku 
przystąpienia do konwersji. Obecnie, mając na uwa­
dze, iż z powodu przeprowadzenia ogólnej konwersji 
listów zastawnych 5 na 4|°/o» wielu stowarzyszonych 
przystępować będzie do konwersji hypotecznej i do 
pożyczek odnowionych nawet w razie nieumorzenia 
jeszcze ł/10 części pożyczki na dobrach zahypoteko- 
wauycli, że należałoby stowarzyszonym starania się 
o te konwersję i pożyczki odnowione ułatwić, dyre­
kcja główna poleciła dyrekcjom szczegółowym, żeby 
przy rozpoznawaniu przez stowarzyszonych żądań 
konwersji z pożyczkami odnowionemi, lecz tylko 
przez tych, którzy części pożyczki zahypotako- 
wanej na ich dobrach jeszcze nie umorzyli, o ile nie 
złożą nowego takiego świadectwa, poprzestawały na 
dawniejszem świadectwie, w aktach jej znajdującem 
się, w takim razie, jeżeli stowarzyszony przedstawi 
posiadane przez niego kwity kasy rządowej z opła­
cenia podatków gruntowych z ostatnich terminów 
płatniczych, poprzedzających przystąpienie do kon­
wersji. Kopją kwitów takich, po porównaniu ich ze 

I świadectwami, każda dyrekcja szczegółowa akta 
■ swoje skompletuje, a gdyby z porównania tego oka­

zało się, że wysokość opłaconych podatków grunto­
wych uległa zmianie, zażąda od właściciela dóbr no­
wego świadectwa. Kwity takie może też stowarzy­
szony przedstawić tylko delegatowi taksowemu, któ­
ry jednak obowiązany będzie kopję ich, stwierdzoną 
swoim podpisem, dyrekcji szczegółowej nadesłać.

«= Straż celna austrjacka, jak donosi Gaz. kiele­
cka, otworzyła już na pograniczu gub. kieleckiej ko­
mory i rogatki graniczne dla przejazdu za 8-dniowe- 
mi kartami legitymacyjnemu Wyjątek robiony jest 
tylko dla chałatowych żydów, których przez punkty 
graniczne nie przepuszczają. Ci muszą jechać przez 
Granicę i Szczakowe.

= Na stacji Koluszki kolei warszawsko-wiedeń- 
skiej wczoraj otwarto barak dla pasażerów, dotknię­
tych epidemją.

= Według zakomunikowanego Warsz. Dn. przez 
radę miejską dobroczynności publicznej warszawskiej 
sprawozdania o przebiegu epidemji cholery, w mie­
ście naszeni od godziny 12-ej w południe d. 5-go sier­
pnia do tejże godziny d. 6-go b. m.: w szpitalu Dzie­
ciątka Jezus liczba chorych nie uległa zmianie i by­
ło ich tam 7; do szpitala na Pradze przybyło no­
wych chorych 12, wyzdrowiało 4, zmarło 5, po­
zostało chorych 42; do szpitala żydowskiego przy­
było nowych chorych 9, wyzdrowiał 1, pozostało 
chorych 40; do szpitala zapasowego przybyło cho­
rych 8, wyzdrowiał 1, zmarł 1, pozostało chorych 
24. Z liczby 29 nowo przybyłych pochodzą z War­
szawy: z ulic Bugaj nr. 16, Wilczej nr. 12, Boleść 
nr. 5, Miłej nr. 60, Okopowej nr. 6, Granicznej nr. 7 
i 16, Pańskiej nr. 83, Podwal nr. 11; Dzikiej nr. 46, 
Gęsiej nr. 63 i 73, Burakowskiej nr. 19 i Żelaznej 
Bramy po jednym, a z ulicy Krochmalnej nr. 10 
dwóch; z Pragi z ulic: Białostockiej nr. 23, 43 i 51, 
Targowej nr. 21, 32 i 44, Ząbkowskiej nr. 36, Radzy- 

l mińskiej nr. 8 i z parku aleksandrowskiego po je- 
duyin a z domu przy ul. M ołomińskiej nr. 23 dwaj, 
zaś ze wsi Czyste i z miasta Ostrowa w gub. łom­
żyńskiej po jednym. Razem w d. 6-vm sierpnia by­
ło w Warszawie chorych obojga płci’ H3? a w tej 
liczbie 41 żydów. W obrębie gubernji warszaw­
skiej w d. 31-ym lipca: w pow. warszawskim za­
chorowało osób 7, wyzdrowiała 1, zmarło 3, pozo­
stało chorych 20; w mieście Włocławku zachorowa­

no 16 osób, wyzdrowiało 12, zmarła 1, pozostało cho- 
f rych 45; w powiecie grójeckim zachorowało 15 osób, 
j wyzdrowiało 9, zmarło 8, pozostało chorych 68, w po- 
i wiecie gostyńskim zachorowało 2 osoby, wyzdrowiała 
t 1, zmarła i, potzostało chorych 3; w mieście Płońsku 
> zachorowało 15.osób, wyzdrowiało 5, zmarło 12, po- 
i zostało chorych 25; w powiecie łowickim zachorowało

8 osób, wyzdrowiała 1 zmarło 6, pozostało chorych 
33; w pow. puItalskim zachorowało 3 osób, wyzdro­
wiało 3, zmarła 1, pozostało chorych 38; w mieście 
Skierniewicach pozostało chorych 15 osób; w pow. 
kutnowskim zachorowało 10 osób, zmarło 7, pozosta­
ło chorych 18; w pow. błońskim zachorowało osób 
10, wyzdrowiały 2, zmarła 1, pozostało chorych 20; 
w pow. sochaczewskim pozostało chorych 15. W ob­
rębie gubernji kieleckiej w dniach 29, 30 i 31-ym 
z. m. zachorowało 527 osób, wyzdrowiało 227, zmar­
ło 242, pozostało chorych 314. W obrębie gubernji 
płockiej w d. 29, 30 i 31-ym z. m. zachorowało 56 
osób, wyzdrowiało 28, zmarło 33, pozostało cho­
rych 50. W obrębie gubernji siedleckiej w d. 1-ym 
i 2-im b. m. zachorowało 10 osób, wyzdrowiało 5, 
zmarło 5, pozostało chorych 12. W obrębie gubernji 
łomżyńskiej dnia 1 i 2 b. m. zachorowało 13 osób, 
wyzdrowiały 4, zmarły 2, pozostało chorych 11. 
W obrębie gubernji lubelskiej od dnia 29-go lipca 
do d. 2-go sierpnia zachorowało 7 osób, zmarły 3, 
pozostało chorych 4.

= Dziś, o godz. 7-ej wieczorem, w wydziale bu­
dowlanym magistratu, odbędzie się pierwsze posie- 

I dzenie członków komitetu wychowawczego przyszłej 
wystawy hygienicznej.

= Ogród Saski zyskać ma w r. p. nową oranże- 
' rję, na co zarząd miejski przeznacza sumę rs. 4,000. 
| = P. o. naczelnika ruchu kolei wiedeńskiej p.

Aleksander Popiel, wyjechał na konferencję w spra­
wie ułożenia zimowego rozkładu jazdy do Peters­
burga. Zastępstwo sprawować będzie p. Sawicki, 
kontroler ruchu z Częstochowy.

= Z teatru i muzyki.
j * Na wczprajszem przedstawieniu dramatu Wik- 

toryna Sardou „Ferreol” w teatrze Letnim, chorego 
i p. Rolanda—w roli Ducoudray a zastąpił p. Bole- 
j sławski.
I Sala była zapełniona.

* Dziś w teatrze Detaim 3-aktowa komedja Scri- 
be’a i Legouve’go „Walka kobiet”, z udziałem do- 

' skonalego kompletu artystów—pań: Ludowej, Cza- 
kówny, oraz pp.: Rapackiego, Wolskiego i Nowic- 

1 kiego.
; Będzie to ostatnie przedstawienie tej wytwornej 
i komedji w bieżącym sezonie letnim, z powodu wy- 
! jazdu p. Rapackiego ua urlop.
. * Utalentowany artysta dramatu p. Marjan Praż-
I mowski powrócił już z urlopu, a pojutrze ukaże się 
: na scenie teatru Letniego w roli Adolfa w komedji 

Bałuckiego „Dom otwarty.”
* W tych dniach p. Michał Hertz rozpocznie próby 

z orkiestrą teatru Wielkiego w całym komplecie z mu­
zyki Józefa Stefaniegp, która będzie ilustrować wzno­
wiony melodramat „Żyd wieczny tułacz”.

Z okazji tego wznowienia na scenie teatru Letnie­
go niedawno podaliśmy szczegółową pierwszą obsa- 

! dę ról w dniu wystawienia „Żyda”, t. j. d. 1-go sty- 
t cznia 1850-go r., w teatrze Wielkim; wówczas zazna- 
i czyliśmy, że „Tułacza” odegrano przy dekoracjach 

Sacchetti’ego i Głowackiego. .
W uzupełnieniu tej wzmianki dodajemy kilkasłow 

o tych dwóch artystach-dekoratoraeb, których piękne 
prace zachwycały w swoim czasie publiczność i do 
dziś dnia wielu wspomina o nich z entuzjazmem.

Sac lmtd sprowadzony z Włoch przez ówczesną 
dyrekcje teatru dla wykonania dekoraevj do oper: 
Roberta djabła” i .Niemej z PorhcG odrazu zdo­

był uznanie ogółu, jako artysta-dekorator, odznacza­
jący się wielka fantazją, prawdą i wyborną perspe-
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s ^s? • Lv^,rLo,,j4 flr,n czfery tylko ,,ade-
ne zostana do środka kościoła. *Pv,aJata,..- -aL i *ii- m i4M« “iry "-vj“““ “usz,a pr““‘,wy*hsj

Niezależnie od zebranych funduszów, ważną pod­
stawą budowy są katakumby pod kościołem, za miej­
sca z których zebrane pieniądze idą wprost na po­
krycie kosztów budowy.

Dotąd sprzedano miejsc 16 weenie od 300—350 
rs., która wobec dzisiejszych miejsc na cmentarzu 
powązkowskim nie jest wcale wygórowaną.

Pozostaje jeszcze 75 miejsc.
Zakupujący je, oprócz posiadania na wieczny spo­

czynek tak stosownego locum, stają się jeszcze fun­
datorami świątyni.

Po zupełnem ukończeniu kościół powiększony bę­
dzie o trzy czwarte dawnej swej objętości.

Komitet budowy, na czele którego stoi rektor te­
goż kościoła, ks. Władysław Kuliczkowski, dokłada 
wszelkich starań, aby rozpoczęte dzieło doprowadzić 
do końca.

Mieszkańcy Powązek z upragnieniem oczekują 
końca budowy, do czego potrzeba będzie jeszcze 
ze 20,000 rs., jest jednak nadzieja, że magistrat war­
szawski, jako opiekun główny, dołoży jakąś somę, 
dopełnia ją sprzedane miejsca i świątynia w połowie 
r. p. zupełnie ukończona zostanie.

Oprócz ks. Kuliczkowskiego, komitet budowy skła­ 
dają pp.: Józef Styczakowski, Wincenty Karpiński, 
Wojciech Bieńkowski, Leon Jasiński i Pafnucy But­
kiewicz.

=□ Mauzoleum.
Na cmentarzu powązkowskim wkrótce stanie mau­

zoleum ozdobne, przeznaczone na grób hr. Olizarów.
Budowę powierzono panu B. za cenę 12,000 rs.

Zabawa dla dzieci.
W nadchodzącą niedzielę Grodzisk występuje z wiel­

ką zabawą dla dzieci i reuuionem dla dorosłych.
Zabawa odbędzie się w zakładzie leczniczym d-ra 

Bojasińskiego, za teren zaś posłuży ogród zakładowy 
oraz sąsiadujący z zakładem piękny park stary.

Organizatorami zabawy są: pp. Stanisław Wasi­
lewski, miejscowy nauczyciel gimnastyki, oraz p. 
ju zabaZllany * doświadczony organizator tego rodza-

— Na wystawy...
Komisja, złożona z pp.: Bagińskiego, Rakiewicza, 

Sokala, Obrębowicza i Mościckiego, sprawdza obe­
cnie place na wystawę hygieniczna.

Pierwotnie myślano urządzić ją na placu filtrów na 
Koszykach, ale oparł się temu p. LinSley, twierdząc, 
iz będzie to ze szkodą stacji.

Dalej oglądano plac co do którego nie powzięto 
wprawdzie jeszcze postanowienia, ale który według 
nowego zdania, najodpowiedniejszym będzie ° 

Plac położony między ulicami; Polną, Nowowiejska 
i Koszykową, pozostający dziś w dzierżawie za rs' 
700, a obejmujący przestrzeń 300,000 łokci kwadr' 
z których ‘100,000 składa się na piękny ogród, 200000 
zasadzone jest kapustą.

Komisja dziś ogląda jeszcze plac przy Bagateli i 
plac Witkowskiego, a jutro poweźmie odpowiednią 
uchwałę, o ile wiemy, przychylną dla placu, położo­
nego przy zbiegu trzech ulic.

Ożywiłoby to znacznie tę część miasta i może

== Ujęci. J
Wzmiankowaliśmy wczoraj o zranieniu nożem Inifóto"'®*, 

restauracji w domu przy ulicy Marszałkowskiej .Ni luo, ł*** 
ciszka Zaleskiego.

Winni na razie zdołali zbiedz. . r
Obecnie obu napastników aresztowano, sprawę zaś ski®r 

wano na drogę sądową. 
= Przebodzenie. ..
W dniu onegdajszym na Brudnie wół pokąsany przez m'J(C 

rzucił się na pastuszkę, dwudziestoletnią Paulinę Berto"'5’ 
i przebódł ją rogami.

Ciężko poszwąnkowaną odesłano do szpitala na Pragę,

= Otrucie. t j
Na stacji Kamińsk kolei warszawsko-wiedeńskiej 

w godzinach południowych 3-letnie dziecię urzędnika koW’ 
wego, p. Szyszkiewicza, wypiło z pozostawionej na stole 
ki z benzyną sporą dozę płynu.

Maleństwo w kilka godzin zinarło.
■ n ,, a

-F Prośby o przyjęcie do gimnazjum męskie?’ 
w Piotrkowie będą przyjmowane do d. 20-g'o b. 
codziennie. Egzaminy wstępne i dodatkowe rozft' 
czną się d. 22-go b. m. Do'klas 1, 2, 3 i 4-ej z F 
wodu braku miejsca, mogą być przyjmowani ty'. 
tacy kandydaci, co wstępują do internatu przy ?’ 
mnazjum. 

-F Na prezesa dyrekcji szczegółowej piotrk0”. 
skiej Towarzystwa kredytowego ziemskiego na lid,! 
wybrany został p. Zygmunt Plonczyński, właścic*e 
dóbr Lubiatów i Zakrzew, b. radzca komitetu To*9 
rzystwa.

-I- Akcją ratunkową przy tłumieniu pożaru w &0- 
tein w Piotrkowie kierował inź. p. Jan Morozewń< 
którego nazwisko mylnie w korespondencji nas^ 
było wydrukowane. 

+ Fabryki w Zgierzu.
W Zgierzu wre ożywiony ruch budowlany. , ,
Spalona w zimie przędzalnia Zacherta została j° 

odbudowana, a wkrótce rozpoczęte będą roboty o»fl 
ło montowania nowych maszyn tkackich.

Wszystkie piętra w nowym gmachu są sklepie0®' 
co zmniejszy znacznie niebezpieczeństwo pożaru.

Ukończono już roboty około budowy nowej 
bryki Borsta; na parterze maszyny są już ua^e 
w ruchu.

Blizką jest ukończenia budowa fabryki J. A°r 
bacha, zas w ostatnich dniach rozpoczęto budo5” 
fabryki Adolfa Ernsta.

Fabryka będzie posiadała 50 mechanicznych 
sztatów tkackich.

Prócz tego kilku fabrykantów zgierskich rozszei'^ 
znacznie swoje zakłady, tak np. firma Binder i ł^1’, 
goszewski sprowadziła 12 nowych warsztatów i°® 
chanicznych. .

Dawna fabryka Meyerhoffa, należąca obecnie 
fabryk Karola Scheiblera, ma być również znacz”’ 
rozszerzona.

+ Środki zaradzcze.
Z powodu kilku wypadków cholery w Sulejo"^' 

jak donosi Tydzień, wszyscy przyjezdni od stroW 
Sulejowa przy wjeżdzie do Piotrkowa od d. ly 
b. m. poddawani są odpowiedniej dezynfekcji wtl^, 
dzonej w tym celu kamerze dezynfekcyjnej; dla 
pilnowania wykonania tego przepisu, ustanowi0’1 
specjalnych strażników i sanitarjuszów. .

Z polecenia rządu gubernjalnego piotrkowski^, 
każdy aresztant, bądź przyjmowany, bądź wyP“; 
szczany z aresztów i wiezienia w Piotrkowie, ma °- 
poddawany gruntownej dezynfekcji.

W Piotrkowie urządzony już został „lazaret 
leryczny”, którego ordynatorem byłby dr. Szan°e i 
gotowy pełnić te obowiązki bezinteresownie. «l

Szpital będzie otwarty na wypadek pojawienia ’ 
epidemii w Piotrkowie. jj

Właściciele domów i placów w Piotrkowie zo6? 
zawiadomieni, że kary za nieporządki i nicc^. 
stość wymierzane odtąd beda w drodze admini^ 
cyjnej.

Za każdym razem kara wynosić będzie 100 rs. » 
Właściciele powozów i dorożek otrzymali p^^i 

nie, aby nie przewozili osób, dotkniętych chorob” 
zaraźliwemi, ani zwłok zmarłych.

+ Obława na wilki.
Z sokołowskiago piszą do nas d. 5-go lipca. ^1 
W gminie Chrószczówka od pewnego czasu 

ły ukazywać się wilki, w zaroślach wsi: Malesz” 
Stara, Maleszewa Nowa, Lipki, Ugoszoz i inne, có- 
niąc szkody w bydle i owcach miejscowym gosp0 
rzom.

Z rozporządzenia władzy powiatowej, zarząd9^- 
obławę na wilki 4-go sierpnia r. b., o ozem po^lfj<ł 
miono Towarzystwo łowieckie w Warszawie, 
teren, na którym odbyto polowanie, zadzierża"’1 
jest przez członków Towarzystwa. op0

Nadzień oznaczony, zjechało z Warszawy jF!
myśliwych, jako to: pp. Bronisław Wysocki, 9' 
przysięgły, br. Rajski, Erlich Silberberg, Chodak 
ski, Sztencel, Witoszyński i Dzierzbicki; ten 09 ‘

0
 

ktywą, które, jak w dekoracjach z „Chłopa miliono­
wego” (sala), mogłyby służyć za wzór tego rodzaju 
sztuki.

Głowacki zaś odznaczył się w architektonicznym 
rysunku dekoratorskim, głównie w baletach.

Obaj wjióźiiym wieku zmarli w Warszawie.
* Ignacy Warmuth, tenorzysta, zaszczytnie zna­

ny i ze sceny warszawskiej, po pełnym powodze­
nia sezonie w medjolańskiej „La Scala”, zbiera obe­
cnie laury w Marjenbadzie.

Mianowicie wykonanie partji Turidu w operze 
Mascagniego „Cavalleria rusticana” zjednało wybi­
tnemu artyście prawdziwie entuzjastyczne przyjęcie 
wśród audytorjum, składającego się z miłośników 
opery ze wszystkich krańców nietylkó Europy, lecz 
niemal całego globu.

Wobec zbliżającego się rozpoczęcia u nas sezonu 
operowego, nie od rzeczy byłoby zwrócić uwagę na 
tego śpiewaka, który na scenie warszawskiej cieszył 
się powodzeniem rzeczywistem i zasłnżonem.

* W gazecie Noicosti znajdujemy wzmiankę, że 
w d. 1-ym b. m. na scenie teatru Ozierkowsklego wy­
stawiono na benefis jednego z najwybitniejszych ak­
torów trupy, p. Brawicza, sztukę Kazimierza Zalew­
skiego „Prawa serca", w przekładzie russkim Marji 
Szymkiewicz.

= Kościół powązkowski.
Przebudowa kościoła powązkowskiego szybko po­

stępuje.
Obeci

KtTRJER WARSZAWSKI. — Dnia 7 sierpnia 1894 ft r 

wpłynęłoby na uregulowanie ulicy Kaliksta, odzna­
czającej się prawdziwie biblijnej prostoty brukiem.

= Oświetlenie Warszawy.
Koszt gazowego oświetlenia Warszawy na r. p. o- 

bliczono na 163,083 rs. 75 kop., t. j. o 5,375 rs. 75 
kop. więcej, niż w r. b.

Nadto wniesiono do budżetu kredyt jednorazowy 
w sumie 7,675 rs. na rozchody dodatkowe, oraz po­
większenie liczby latarń na niektórych ulicach.

Oprócz powyższych wydatków, oświetlenie gazem 
budynków miejskich kosztować ma około 12,840 rs.

Na utrzymanie inspekcji gazowej, oraz na potrze­
by laboratorjum tejże inspekcji, zarząd miejski prze­
znacza stale 5,500 rs. rocznie.

Jeżeli do przytoczonych powyżej cyfr dodamy je­
szcze 3,293 rs.. przeznaczonych na światło naftowe 
(178 latarń), oraz 2,550 rs. na koszta iluminacji miej­
skich budynków, skwerów i aleji—otrzymamy ogól­
ną sumę kosztów oświetlenia Warszawy w r. p., któ­
ra wyniesie 194,941 rs. 75 kop.

Chyba i projektowane oddawna światło elektry­
czne nie wymagałoby większych wydatków.

= Nowy bruk asfaltowy.
W uzupełnieniu wzmianki naszej o nowym bruku 

asfaltowym zaznaczamy, iż wobec projektowanego 
urządzenia bruku z asfaltu prasowanego na ul. Bra­
ckiej i Szpitalnej, zarząd miejski zwrócił się do kil­
kunastu  firm tutejszych i zamiejscowych o zakomu-- • ł t

podjąć rzeczonego przedsiębiorstwa.
; Z pomiędzy zaproszonych firm cztery tylko nade- 
; słały swe oferty.

... —X - 1 ’ ł **• ' f

. Petersburgu oświadczyli gotowość podjęcia się po- 
mienionych robót za cenę 60 rs. od sążnia kwadrato­
wego bruku, nie oznaczając jednak żadnych termi- 

. nów ani warunków konserwacji bruku.
Przedstawiciele tegoż Toarzystwa z Berlina żąda­

ją 65 rs. za sążeń kwadr.
I Firma San Valentino zobowiązuje się urządzić 
bruk asfaltowy z pięcioletnią, bezpłatną konserwacją 
za 49 rs. 75 kop. od sążnia kwadr., a nawet propo­
nuje 20-letnią konserwację z warunkiem, iż miasto 
w ciągu ostatnich 15-tu lat opłacać będzie dodatkowo 
po 2 rs. rocznie od sążnia kwadr, i że ogólna prze- 

j strzeń wynosić będzie' około 1,000 sążni kwadrato- 
’ wych.

Wreszcie firma tutejsza A. Rothmtlhl podaje cenę 
‘ 47 rs. za sążeń kwadr, bruku z asfaltu prasowanego 
, grubości 2-ch cali, na fundamencie betonowym gru- 
i bości 8-iu cali, z pięcioletnią bezpłatną konserwacją.

Ponieważ warunki firmy miejscowej okazały się 
dla miasta najdogodniejsze, magistrat przeto posta­
nowił zwrócić się do władzy o pozwolenie powierze­
nia robót p. RotmUhlowi, oraz o obrócenie na ten cel 
kredytu 18,720 rs., przeznaczonego w budżecie tego­
rocznym na urządzenie bruku drewnianego na placu 

[ Teatralnym.
: = Kanalizacja i wodociągi.

Dla mieszkańców Pragi nieobojętną będzie wia­
domość, że przy budowie nowych wodociągów prze- 

i dewszystkiem uwzględnione będą ulice, które żad- 
! nych starych rur rozprowadzających nie posiadają, 
i te zaś ulice, na których znajdują się rury główne, 
otrzymają nowe urządzenia dopiero na samym 
końcu.

Do tych ostatnich należy np. ulica Brukowa, dość 
gęsto zaludniona.

Roboty prowadzone będą równocześnie na ulicach
I Pragi i na moście.
. Od niedzieli działalność obu maszyn na czernia­

kowskiej stacji pomp w zupełności już przywró- 
i cono.

Jutro rozpoczynają się na stacji pomp roboty około 
wykopu pod nowy budynek na kotły i węgle.'

Cenę za sążeń kubiczny wykopu na przetargu 
ustnym zniżono do 3 rs. 80 kop.

Wykonanie wykopu powierzono przedsiębiorcy 
p. Krzanowskiemu. 

c=s Ze sportu.
Donosiliśmy już, że część stajni wyścigowej mar­

szałka J. U. Niemcewicza nabył niedawno p. Stefan 
Niezabytowśki.

Reszta koni tej stajni, a mianowicie ogier „Touch- 
stora” po „Alboinie”, trzy matki i kilka sztuk mło- 

; dzieży będą sprzedane drogą licytacji publicznej 
w d. 24-ym b. ni. w Skokach, o 10 wiorst od Brze­
ścia Litewskiego. 

— Kradzieże.
Zamieszkałej przy ul. Dzikiej pod nrem 30-yin Esterze Ne- 

jer skradziono garderobę i koronki wartości 110 rs.—Abramo- 
wi WOltuchowi na targu na Ordynackiem skradziono złoty ze­
garek damski z łańcuszkiem złotym wartości 66 rs. — Jadwiga 
Jastrzębska, zamieszkała na Krakowskiem-Przedmieściu pod 
uroni 11-ym, zameldowała, iż skradziono jej srebrny zegai jk' 

'voreczek z czterema rublami i kocioł miedziany.—Za- 
HiwV-“,0|l przy ulicy ślepej pod nrem 89-ym Apolonji 8zcze- 
insKiej skradziono na placu Witkowskiego woreczek z35ra.
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Ujmował niektóre sceny aparatem rewolwerowym 
• ■ **& miejscu.
r Miejscowi i okoliczni obywatele zwiększyli kółko 

Myśliwych, których liczba doszła 20-tu fuzyj.
k . Zrobiono dwa większe zakłady, obława składająca 

•’6 przeszło 200-tu ludzi ruszyła ochoczo, ale niefor- 
ttl|mie, gdyż samica wilczyca, z dwoma młodemi,

1 "'yszła bokiem obławy i uniknęła strzałów.
h Na drugim zakładzie dwa stare wilki zwróciły się 

'''Prost na nagankę.
Władze powiatowe powtórnie mają naznaczyć ło- 

. "7, aby szkodników wytępić.

NOTATNIK TERMINOWYM
I — D. 8-go sierpnia, w rządzie gubernjalnym lubelskim, od- 
“Wzie się licytacja na naprawę bruków z kamienia polnego na 
'licach ni. Lublina od rs. 40OC; wadjum wymagane w sumie 
>s- 400.

— D. 8-go sierpnia, o godz. 5% po południu, w Towarzy­
stwie dobroczynności odbędzie się posiedzenie członków wy­
pału wsparcia.

D. 8-go sierpnia, o godz. 11-oj przed południem, w gma- 
ęlni resursy obywatelskiej przy ulicy Krak.-Przedni. Jfl 6I-ty, 
’dbędzie się posiedzenie uczestników Kasy zaliezkowo-wkła- 
’uwej emerytów warszawskich, na którem będą przyjmowane 
Okłady, udzielane pożyczki i zaliczenia.

i 1). 8-go sierpnia, o godz. 12-ej w południe, w sali licyta­
cyjnej magistratu m. Warszawy, odbędzie się licytacja in minus 
krzez opieczętowane deklaracje na pokrycie blachą cynkową da- 
cku na oficynie domu .V 406/7 od Sumy kosztorysowej rs. 610; 
'’’adjum rs. 61.
. — D. 8-go sierpnia i dni następnych, od godz. 12-ej w po- 
Mnie, w lombardzie M. Bergera przy ulicy Pańskiej pod -Ni 
"1-yin, odbywać się będzie sprzedaż przez licytację fantów nie- 
Prolongowanych.

— D. 8-go sierpnia, o godz. 6-ej po południu, w kancelarji 
jjłządu przy ulicy Ogrodowej pod J623-im, odbędzie się posie- 
’tenie członków rady gospodarczej Archikonfrateinji litera­
ckiej.

— D. 9-go sierpnia, o godz. 5| po południu, w Towarzy­
stwie dobroczynności, odbędzie się posiedzenie członków wy- 
<«iału ochron.

•— D. 9-go sierpnia, o godz. 12-ej w południe, w sali licy- 
t&ęyjnej magistratu m. Warszawy odbędzie się licytacja 

przez opieczętowane deklaracje na wybudowanie na no­
wych rogatkach: moskiewskiej, terespolskiej, kawęczyńskiej 
1 ząbkowskiej, na przedmieściu Pradze, czterech domów z chle­
wami i kloakami dla służby rogatkowej od sumy ogólnej rs. 
<■<1,672 kop. 8.

S3

Wielebnym kapłanom, którzy przeprowadzili na wieczny 
spoczynek zwłoki

Zuzanna Teofila z Maliszewskich 
PIOTROWSKA, 

wdowa po ś. jp. Franciszku Piotrowskim, b. na­
czolniku b. komisji skarbu, 

po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, 
zmarła dnia 5 sierpnia r. b., przeżywszy lat 79. Nieutulona 
w żalu rodzina: córki, synowa, zięciowie, wnuki i prawnu­
ki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żało­
bne nabożeństwo, odbyć się mające we wtorek, to jest 
dnia 7-go sierpnia, o godzinie 9 i pół zrana, w dolnym 
kościele św. Krzyża, a następnie na wyprowadzenie zwłok 
w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 6-ej po połu­
dniu, na cmentarz powązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —958

NEKROLOGIA
w

+ W dniu 8-ym sierpnia, t.j. we środę, odprawione zosta- 
żałobne nabożeństwo w kościele św. Marcina przy ulicy

J‘Wnej, o godzinie 9-ej zrana, jako w oktawę imienin 

ś, p. Piotra Gajewskiego, 
które pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół i zna- 

. Jońiych. —000—

Samuel Breslaur,
b. kupiec,

Po długiej chorobie, zmarł w dniu dzisiej- 
szym, w 86-ym roku życia. 0 dniu pogrzebu 
oddzielnie ogłoszone będzie. 3547

ś.|p.

Filipa Szymańskiego,
byłego nauczyciela Instytutu głuchoniemych, a wszczegól- 
ności ks. kanonikowi Domagalskiemu oraz przyjaciołom, 
znajomym i wszystkim osobom, które łaskawie przyjęły u- 
dział w smutnym obchodzie, najserdeczniejsze składam 
„Bóg zapłać”, 2. H. 3542

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 7 sierpnia 1894 e,’

| Petersburg 6-go sierpnia. (Tel. Aj. póln.)— 
Aby zaślubiny Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej 
Księżny Kseni Aleksandrówny upamiętnić czynem 

' dobroczynnym, Najwyżej rozkazano: utworzyć nowy 
żeński zakład naukowo-wychowawczy, w którymby 
panny, posiadające przywileje szlacheckie na mocy 
służby lub urodzenia, a nie zamożne, mogłyby otrzy­
mywać ostateczne ogólne wykształcenie. Nowy za­
kład będzie urządzony dla 350 sierot. W tej liczbie 

; 175 miejsc będzie bezpłatnych, zaś reszta za opłatą 
w wysokości rs. 250 rocznie. Na cel ten zarządowi 
zakładów imienia Cesarzowej Marji oddano pałac 

' spoczywającego w Bogu Jego Cesarskiej Wysokości 
Wielkiego Księcia Mikołaja Mikołajewicza Starsze­
go, który to pałac przeszedł na własność skarbu pań-

1 stwa, oraz asygnowano ze skarbu państwa jednora­
zowo rs. 400,000 na przeróbkę pałacu i rs. 500,000 
na zabezpieczenie pensji przyszłego składu służby, 
zaś corocznie po rs. 152,000 na utrzymanie zakładu. 
Instytut będzie nosił miano instytutu Jej Cesar- 

i skiej Wysokości Wielkiej Księżny Kseni Aleksan­
drówny.

Berlin 6-go sierpnia. (TęL pryw. Kur. W.) — 
Dzisiejszy Reićhsanzeiger ogłasza udzielenie wielkie- 

[ go krzyża orderu Orla Czerwonego russkieuiu mini- 
: strowi spraw wewnętrznych, p. Durnowo.

WOJNA CHIŃSKO-JAPOŃSKA.
j liOndyn 6-go sierpnia. (7W. pr. Kur. Warte.)— 

Z Szanghai telegrafują: Poseł japoński wraz z perso­
nelem poselstwa, tudzież konsul japoński podczas od-

! jazdu z Tientsinu napadnięci byli przez żołnierzy 
chińskich. Bagaż ich zabrano. Wicekról wysłał od­
dział innego wojska przeciw napastnikom, które 
przywróciło porządek.

MOWA WEKERLEGO.
Budapeszt 6-go sierpnia. (Tel. pryw. K. W.)— 

' Prezes ministrów Wekerłe wygłosił mowę do wybor­
ców w sprawie reformy kościelno-politycznej i agi- 
tacyj narodowościowych na Węgrzech. Wyraził on 
nadzieję, że patrjotyzm i rozsądek skłonią sfery ko­
ścielne do posłuszeństwa prawu.

Środki bezpieczeństwa.
Parys 6-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

Słychać, że prawa lipcowe przeciw anarchistom za­
stosowane będą po raz pierwszy przy rozpoczynają­
cym się dzisiaj procesie zbiorowym.

dfledjolan 6-go sierpnia. (Tel.pr. Kur. War.)— 
Odbyły się tu znowu liczne aresztowania.

Wiadomości zagraniczne.

HERZ.
.Paryż 6-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Herz zakłada apelację przeciw wyrokowi, skazujące­
mu go in contumatiam na pięcioletnie więzienie.

Berlin, 5-go sierpnia.
(Korespondenta specjalna Kwrjera Warstamkiego.) 

(Zmiany w uzbrojeniu.—Bojkot browarów.) 
Pogłoski o zamiarze zaopatrzenia armj i w nowe karabi­

ny systemu hiszpańskiego ze strony kompetentnej docze­
kały się kategorycznego zaprzeczenia. Reichsanzeiger 

i w części swej nieurzędowej tłumaczy powstanie rzeczo- 
| nych pogłosek próbami, odbywanemi wciąż ze wszelkiemi 
i możliwemi systemami broni palnej, od siebie zaś dodaje, 
i że próby te z zamiarem dokonania w blizkim czasie zmia- 
i ny w uzbrojeniu armji nic nie mają Wspólnego. Anzeiger 
i fur das Havelland, wychodzący w Szpandawie, oświad- 
. cza, że karabin hiszpański uchodzi dzisiaj za najdoskonal- 
i szy, że jednak zalety tegoż nic są tak znaczne, aby mogły 
' spowodować administrację wojskową do uskutecznienia 
; zmiany, która olbrzymie pochłonęłaby sumy. Karabin 

niemiecki, takiego samego kalibru, co hiszpański, nie za- 
i wiódł oczekiwań, to też w Niemczech tymczasowo nikt 

nie myśli zastąpić go innym. Zaprzeczenia powyższe nie 
' uspokoją ludności, płacącej podatki; złowrogie .tymcza­

sowo’ i nadal stanowić będzie ferment zaniepokojenia.
Bojkot browarów nadspodziewanie się przedłuża z po- j 

wodu, że browary białego piwa, wyrabianego ze słodu 
pszennego, zawierającego nieznaczny tylko procent alko­
holu, odmówiły przystąpienia do spółki browarów zbojko­
towanych. Białe piwo, jako specjalność stolicy, cieszące 
się znacznym popytem w sferach robotniczych, zastąpiło 
prawie zupełnie piwo .bawarskie’; to też socjalni demo­
kraci, którzy na białem piwie nie gorzej wychodzą, posta­
nowili od bojkotu nie odstąpić, choćby miął trwać lat 
kilka.

Do drukarni nadwornej Mittlera i Syna nadeszło dnia 
31-go z. m. z małej miejscowości pod Elberfeldem zawia­
domienie, że niebawem cała drukarnia wysadzona będzie 
w powietrze. Policja zarządziła ścisły dozór nad drukar­
nią, nie dostrzegła jednak dotąd nic podejrzanego.

TV piątek wieczorem 22-ch wychodźców brazylijskich 
stanęło na dworca lehrteńskim. Spieniężywszy gospo­
darstwa swoje wiejskie w Prusach Wschodnich, szu­
kali szczęścia za morzem, lecz ciężkiego doznali zawo­
du, ponieważ dzięki niesprzyjającym warunkom, klimato­
wi zabójczemu itp. wszystko stracili i wrócili ogołoceni 
ze wszystkiego.

Prace przy układaniu szyn do linji tramwajowej prze­
rzynającej ulicę I n ter den Linden, żywo postępują. Spo­
dziewają się, że ruch na nowej linji będzie mógł się roz­
począć pod koniec b. m. ‘ A'.

*
Antwerpja, 2-go sierpnia.

(Korespondencja specjalna hurjera Warszawskiego.)
Oddział żeglugi. — Wiking. — Przygotowania do 

przyjęcia lorda majora
Pięknym i wyczerpującym jest tu oddział żeglugi 

World’s fair, oddział świeżo zainaugurowany na wystawie 
w Chicago, a odtworzony w Europie po raz pierwszy na 
wystawie antwerpskiej. Niepodobna wyliczać wszystkich 
towarzystw, przy współdziałaniu których powiodło się 
stworzyć imponującą całość, prześcigającą znacznie proto­
typ chicagoski.

Wśród setek błyszczących modeli okrętów wojennych, 
parostatków kupieckich, żaglowców oraz ich części skła­
dowych, wpośród planów topograficznych znaczniejszych 
portów globu ziemskiego, zbiorów widoków, modeli ka­
jut z ulepszonem zbytkownem urządzeniem, zasługuje na 
szczególną uwagę gustowny pawilon, wystawiony przez 
bremeńskie towarzystwo . Norddeutscher Lloyd’ oraz 
szczecińskie zakłady budowy okrętów .Vulcan". Mieści 
on w sobie około dwudziestu modeli pancerników, awizo, 
korwet, okrętów pocztowych, jedne piękniejsze od dru­
gich, pomiędzy którymi dominuje umieszczone pod kopu­
łą centralną artystyczne odtworzenie awizo cesarskiego 
.Hohenzollern’, zbudowanego dla wyłącznego użytku 
w morskich wycieczkach cesarza Wilhelma Ii-go. Pawi­
lon ten ozdobiony na wewnątrz z przepychem roślinami 
egzotycznemi, cennemi obrazami oraz wspaniałemi okaza­
mi królewskiej berlińskiej fabryki porcelany, jest zasłu­
żenie przedmiotem bezustannego podziwu zwiedzających. 
Bremeński .Norddeutscher Lloyd”, założony przed nie­
spełna 35-iu laty, tak się pomyślnie i szybko rozwijał, 
że dzisiaj stał się najpotężniejszem towarzystwem żeglugi 
na świecie. Jemu to zawdzięcza Europa szybkie i regu­
larne połączenie z Aleksandrją, Nowym Jorkiem, Baltimo­
re, Brazylją, Argentyną, Chinami, Japonją i Australją 
pośpiesznemi parowcami, płyuącemi do 20 mil na godzi­
nę oraz będąeemi wzorem bezpieczeństwa i wygodnego 
urządzenia. Towarzystwo .Norddeutscher Lloyd’, zatru­
dniające 10^000 osób, nie licząc urzędników licznych 
ajeucyj, rozporządza flotą, składającą się z 77-iu parow­
ców, prócz dziesięciu nowych, które są na dokończeniu. 
Ciekawe są tutaj dane statystyczne, według których od r. 
1858 do 1892-go liczba pasażerów .Norddeutscher Lloy­
da’ wynosiła trzy miłjony osób.

Niemniej interesującą jest wystawa zakładów .Vulcan’, 
dostarczających okrętów towarzystwu .Norddeutscher 
Lloyd’ oraz wojennej marynarce niemieckiej. Na uwa­
gę tutaj zasługuje model parowca .Furst Bismarck’, 
uchodzącego za najszybszy na linji Hamburg-Nowy Jork.

Niezależnie od działu żeglugi w halach przemysłu, wy­
stawiony jest w południowej części parku przybyły wprost 
z wystawy w Chicago żaglowiec .Wiking’, wierne od­
tworzenie oryginału znajdującego się w królewskiem mu­
zeum w Chrystjanji, na którym normandowie przed Ko­
lumbem odkryć mieli Świat nowy.

Na jutrzejszy przyjazd lorda majora londyńskiego 
wraz z całym orszakiem czynią się przygotowania nie­
małe. Czterodniowy program wykazuje cały szereg re- 
cepcyj i bankietów;eskorta, złożona z oddziału kaw alerji 
.chasseurs eclaireurs’ tutejszej gwardji obywatelskiej, 
gościowi wszędzie towarzyszyć będzie. Burmistrz ant- 
werpski wydał okólnik do obywateli miasta, prosząc o 
wywieszenie flag na czas pobytu dygnitarza londyńskiego.

TELEGRAMY HANDLOWE.
Berlin 6-go sierpnia. T»/w. T^era Worst)--

Dzisiejsze zebranie giełdowe było bardzo mocno nsposobio- 
ne a to dzięki wiedeńskim spekulantom, którzy dzisiaj wy­
stąpili na rynku z zakupami akcyj warszawsko-wiedensktcń; 
renty pomimo obfitości gotówki w zaniedbaniu. W poró­
wnaniu z sobotniemi notowaniami banknoty russkie poz«.
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Niuiejszein ma honor zawiadomić pp. Fotografów, iż wyłączną, Reprezentację i sprzed^ 
na Królestwo, Polskie swoich wyrobów powierzyła firmie

jp. f Warsaw!#, KralowsLietotaieście Nr. ,65..
UWAGA. Do fabrykacji klisz używane są maszyny najnowszych systemów, co daje gwarancję jedo® 

stajności i dobroci wyrobu. Czułość klisz naszych odpowiada Aż 25-u podług Sensitometru Warnerkego.

pi

%

ł0tv

Fortepiany i Pianina 
pierwszorzędnych fabryk 

Europy. 
Reprezentanci C. Bechsteina, 

J. Bltithnera, Rónischa, Quan- 
dta, Neumeyera, Fiedlera, Schro- 
dera, Beckera, Tresselta i. t. p.

115.25
117.75 
215,00.

20.40. 20.35, 81.05’

Alicje dr. żel. w.-wied.
Akcjo kredytów
Weksle na Londyn kr. 

■* w dl.
Weksle na Paryż kr.

. dk
Żyto w tow. gotow.
Żyto na wiosnę

218.35, 218.-,

Letni Cyrk w Dolinie.
Tylko jeszcze krótki czasi

Dziś występ p. Schumanna oraz całego nowozaft11 
gazowanego towarzystwa.

Szczegóły w afiszach. ■’
Z uszanowaniem

1£. CinineUt-

Pianina
krajowe ... od rs. 375 
zagraniczne . . „ -JOO
Fortepiany i Pianina używane.

Wynajem od rs. 5. 
Sprzedaż na raty od 

rubli miesięcznie.

I: utc

i

^i

Melodykony
Wyłączna sprzedaż najwię­

kszych fabryk: Ameryki, Nie­
miec i Francji.

jrr e /> on > a oi y
od rs. 75. 901

| Sprzedaż. Wynajem. Reparacja, ilustrowane cenniki gratis.

S

'S.odchodzą codziennie Wansawy'do ClecM' 
cinka o godz. 5-ej zrana, przybywają do Ciecb0. 
cinka o godz. 6-ej po poł. Cena biletów: I kl. rs., 
kop. 80; II kl. rs. 1 kop. 20. 8'3^

946
la, tendencja ogólna spokojna, ruch średni. Żyta nadeszło tył- i - ---- --- -• ------- ,--------------------------

T : i. ,a_  g* j wo Export (jasne) i Rock (ciem’*'
jak również Porter poleca Browar

Gust. Kuntzendorffa w Rydze 
SKŁAD GŁÓWNY 

w Warszawie, Krochmalna AS 36. Telefon AS 
3546 .

w Saarau pod Wrocławiem założona w 1.S50 r „ , . , . .on.roola nm,;„łrw un-robr „.„„„n • , . . w Halbstadt w Czechach założona w 1889 r- ,teoła ogniotrwała 00motiw. wj ob} wszelkiego rodzaju — Dinasbricks—najlepsze ogn. glinki — Retorty gazowe — Płyty ogniotrwałe — Ćłiamotiemortd 
Dinaskitt. — Fabryka zatrudnia ZOO robotników.

 3535 ______ Repreeentont X. cf. lirajewski, Bielańska O, w W arssau ie.  

Drogomierze „Mascotte” i 
garki „Chronografy" dla sportu 
cyklowego poleca F. Woroniecki Czjg*

Z sądów.
Fałsze służbowe i roztrwonienie,

W dniu wczorajszym izba sądowa tutejsza w 2-im 
departamencie karnym, pod przewodnictwem członka 
tejże izby, p. Zelanta, tudzież w obecności sędziów: 
pp. Briuchaczewa, Kocha i podprokuratora Mandry- 
kina, sądziła w drodze apelacji znaną czytelnikom 
naszym (z 1-ej instancji) sprawę Wacława Wróblew­
skiego, b. sekretarza przy sądzie pokoj u XX-go re­
wiru m. Warszawy, oskarżonego o roztrwonienie po­
wierzonych mu przez sędziego pieniędzy i o fałsze 
służbowe.

Szczegóły tej sprawy podaliśmy w epoce sądzenia 
jej w 1-ej instancji, tu zaś przypominamy tylko, że 
śledztwo, przeciwko Wróblewskiemu wszczęto we 
wrześniu r. z. wskutek raportu, złożonego prokurato- 
wi przez sędziego pokoju Beketowa, który dowiódł, 
że po powrocie z urlopu znalazł w kancelarji sądo­
wej nieporządki, jakoteż brak pieniędzy depozyto­
wych i pieniędzy, składanych przez strony jako opła­
ty w sprawach cywilnych.

Sąd okręgowy warszawski, który sprawę tę w I-ej 
instancji sądził, wyrokiem, w maju r. b. zapadłym, 
uznał Wróblewskiego winnym roztrwonienia sumy 
rs. 1,255 koy. 19, tudzież fałszów służbowych i ska­
zał go na pozbawienie szczególnych praw i na za­
mknięcie w rotach aresztanckich przez półtrzecia 
roku.

Skutkiem skargi apelacyjnej obrońcy oskarżonego, 
sprawa znalazła sic wczoraj przed forum izby sądo­
wej.

Tn adw. przys. Kijeński, przemawiający w imie­
niu oskarżonego, między iunemi, krytykował moty­
wy wyroku sądu okręgowego, który wyrok swój 
oparł głównie na zeznaniu świadka Beketow’a i do­
wodził, że sędzia pokoju zbyt mało czasu poświęcał 
swoim obowiązkom służbowym, że wskutek tego se­
kretarz jego był w kancelarji figurą pierwszą i wa­
żną, gdy z mocy ustaw sędzia winien być osią 
wszystkiego i wiedzieć o wszystkiem, co się w jego 
rewirze dzieje.

Y ogóle obrońca twierdził, że Wróblewski zezna­
wał zgodnie z rzeczywistością, utrzymując, iż podpi­
su sędziego robił za jego upoważnieniem, że wreszcie 
.. n>e roztrwonił, lecz nie mogąc się do­
czekać rachunku z sędzią, zatrzymywał owe pienią- 
rachunlt 16 * ^ot^w Je zwrócić zgodnie z wypisem

Nakoniec obrońca scharakteryzowawszy nieskazi­
telną przeszłość W. i twierdząc, że Wróblewski po- 
s awiony był w anormalnych warunkach, niezgodnych 
z us wą, i ze za cudze winy odpowiadać sądownie 
me może, upraszał o uniewinnienie, a ewentualnie o 
zmniejszenie kary.

Izba sądowa, po godzinnej przeszło naradzie, po­
dzielając wywody obrońcy, zmieniła wvrok I-ej in­
stancji o tyle, ze zredukowała Wróblewskiemu karę 
do roku rot aresztanckich, przyczem uznajac niektó­
re zarzuty oskarżenia za niezdecydowane, ‘ zasadziła 
od Wróblewskiego zwrot przywłaszczonych nienie- 
dzy w kwocie rs. 811 kop. 65. ~g-~ *

W drukarni Kurjera473c. (nowy 9). Ao3Bo.ieHO Genaypoo Bapmana 25 I»« (6 Auryera) 18^ *
Redaktor Franciszek Olszewski. — Wydawcy, Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług}.
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Banda Mielczarka.
Wyznaczone na d. 14-ty b. m. rozprawy apelacyjne 

w sprawie niektórych uczestników bandy Mielczarka. ; 
odłożono na później.

Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na Pradze w dniu 6-ym sierpniu r. b.— I 

Dowóz zboża na targ praski w dniu dzisiejszym był bardzo ma- | 

ko 1 wagon, owsa 4 Wagony, innych gatunków"’zboża wcale uie I 
było. Żyto z powodu malej dostawy dość mocno, za wyborowe ■ 
płacono 49 do 51 kop., za średnio 47 do 48 kop., za ordynaryjne 
bez obrotów. Owies bez zmiany, wyborowy nabywano 68 do 
74 kop., średni po 50 do 60 kop., ordynaryjny 46 do 48 kop. 
Gryka spokojnie, płacono po 78 do 80 kop. stosownie dogatnn- 
ku. Dla jęczmienia tendencja była słabą, płacono po 55 do 71 
kop., wzlędnie do dobroci ziarna.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
warszawsko-wiedeńskiej.

Sprawozdanie z dnia
przyszło:
. — wag.

Nagrodzona Najwyższemi Nagrodami na wszechświatowych wys$z 
wach Parowa Fabryka Obić

O. D. AŁPATOW. i 
OPIFIA PaP’erowe w najświeższym guście, które przy svw UoibiA Niepraktykowanej Taniości uniemożebniają wszel^ 

konkurencję.
Główny Skład Rieiańska W 7

SlaislaiMcrtiiS-B
'Ea'arda 55. 'Eelefon OSI. 

tEęf/iel, koks kowalski i glserski. 
ment. Sprsedaś- hurtowa idetalicsi^'

351^

T. POP-ŁAWSKI
Krakowskie-Przetlmieście nr 24.

Materjaly rysunkowe. | 

Żyta .....
Owsa
Mąki żytniej . .
Mąki pszennej . 
Kaszy jaglanej . 
Kaszy gryczanej 
Ryżu................
Pszenicy . . . 
Jęczmienia . . 
Grochu .... 
Gryki  
Cebuli .... 
Fasoli .... 
Łoju .... 
Makuchów . . 
Mąki kartoflanej 
Kukurydzy .  
•Soli  
Rodzynków . . 
Prosa  
Tranu ....

Rażeni 5 wagonów 5 wag. 433 wagonów

HERMAN I CROSSMAN
Warszawa St.-Petersburg Moskwa Lublin
1O jnaAowiecka. n\ JMIorska 33 JKuśniecki IfSost Królewska 20^

<9 _________________________KURJER WARSZAWSKI. — Dnia £, sierpnia 1894 & 

stały zupełnie bez zmiany. Przekazy krótkoterminowe na 
Warszawę spadły o 15 fen., krótki Petersburg o 5 fen., a 
długoterminowy o 30 fen. Weksle na Wiedeń zyskały 5 fen. 
(163.75). Z papierów listy zastawne ziemskie spadły o 10 
kop. w zlocie, o tyleż niżej były 44% listy zastawne russkie 
metaliczne i noiva renta, podczas gdy podrożały o ^/Judziały 
Towarzystwa dyskontowego. Kupony celne i dyskonto pry­
watne pozostały bez zmiany.

Berlin 6-go sierpnia. (Telegram pryw. Kurjera WarszJ—
(Giełda złożowa i produktowa.)
Usposobienie giełdy zbożowej bez zmiany. Żyto w towa­

rze gotowym zdrożało o 25 fenig., a w dostawo wy m o 50 
fenig.

Berlin 6-go sierpnia. (Notowania urzędowe giełdy.) —
Bil. ban. rus. w tr. ust, 
W eksle na Warszawę 
W eksle na Petersb. kr. 
W eksle na Petersb. dł. 
Bił. Ban. rus. na dost. 
4% nowa renta z r.1894 
44 % listy zast. ziem.
Listy likwidacyjna

Kursy z dnia 4-go sierpnia: 219. 
219.25, 63.30, 68.70, —, - 
80.80, 115.-, 117.25

3504


